
ZARZĄDZENIE Nr 51/2023 

Burmistrza Dobrzan 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

w sprawie utworzenia Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego przy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 1 pkt  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  z 2023 r., poz. 165 ze 

zm.) oraz art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się Punkt Informacyjno Konsultacyjny przy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dobrzanach we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Dobrzanach i Zespołem Interdyscyplinarnym. 

§ 2. Zakres działania i tryb pracy Punktu Informacyjno Konsultacyjnego określa regulamin 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dobrzanach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                             Burmistrz  

                                                                                                         /-/ Paweł Filip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                Załącznik do zarządzenia Nr 51/2023 

                                                                                                               Burmistrza Dobrzan z dnia 26 maja 2023 r. 

 

                                                              R E G U L A M I N 

 

Punktu Informacyjno Konsultacyjnego przy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dobrzanach 

 

§1. Zasady ogólne 

 

1. Punkt Informacyjno Konsultacyjny przy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dobrzanach, zwany dalej „Punktem”, jest adresowany 

do mieszkańców Gminy Dobrzany, wymagających wsparcia  

w obszarze problematyki przemocy i uzależnień. 

2. Ze wsparcia specjalistów Punktu w pierwszej kolejności korzystać mogą osoby 

skierowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Zespół Interdyscyplinarny. 

3. Wsparcie specjalistyczne jest udzielane bezpłatnie. 

4. Siedziba Punktu mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, przy  

ul. Staszica 1, pok. nr 13. 

5. Obsługę administracyjną Punktu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Dobrzanach, w dniach pracy Ośrodka w godz. od 8:00 do 15:00 osobiście lub pod 

nr telefonu 91 395 20 67. 

6. Usługi specjalistów będą świadczone bezpośrednio w Punkcie w ustalonych na 

bieżąco terminach. 

7. Punkt zapewnia wsparcie specjalistów m. in. psychologa, specjalisty ds. uzależnień, 

pracownika socjalnego. 

  

 

§ 2. Zakres pomocy i wsparcia Punktu:  

1) prowadzenie działalności informacyjno-konsultacyjnej; 

2) udzielanie wsparcia terapeutycznego dla osób dotkniętych problemem przemocy  

w rodzinie lub osób dotkniętych problemem uzależnień;  

3) poradnictwo z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i uzależnień;  

4) interweniowanie w odpowiednich instytucjach; 

5) udostępnianie bazy danych o instytucjach i formach pomocy; 

6) organizowanie kampanii społecznych, współdziałanie z innymi podmiotami 

zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie.  

 



 

 

 

§ 3. Do zadań Punktu należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów uzależnień i przeciwdziałania przemocy; 

2) udzielenie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad terapeutycznych, socjalnych  

i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy; 

3) motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii  

w zakładach lecznictwa odwykowego; 

4) wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie 

zmiany szkodliwego wzoru picia; 

5) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz 

psychoterapii w zakładach lecznictwa odwykowego; 

6) udzielenie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy 

podtrzymujące lub udział w grupach wsparcia; 

7) inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy w rodzinie 

poprzez udzielenie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania 

pomocy i powstrzymania przemocy; 

8) gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb  

i instytucji z terenu Gminy Dobrzany, zajmujących się systemową pomocą dla rodzin; 

9) współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów 

uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 


